



انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی حکومت سندھ

پلاٹ نمبر 2/1-ST، سیکٹر 23، گورگی انڈسٹریل ایریا، کراچی۔ 74900

فون: 021-35065950, 35065621, 35065946

فیکس نمبر: 021-35065940، ای میل: epasindh@cyber.net.pk

نمبر: 23.07.2024 مورخہ S/EPA/2024/06/28/E1A/405/519/2024

اطلاع عام

سندھ انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی (ایس ای پی اے) بذریعہ مذکورہ اطلاع کرتی ہے کہ میسرز ریورٹک بلڈرز اینڈ ڈیولپرز (تجویز کنندہ) واقع بمقام اسے۔ 18، گلشن ہائی II، ماڈل کالونی، کراچی نے ویبہ ہائل بند ٹیو ہاٹھل بوجھ، قحانہ بولا خان، جامشورو سندھ میں واقع ”گل موہر سٹی“ پروڈیکٹ کے تجویز و قیام کیلئے انوائرمینٹل ایڈپٹس اسسٹمنٹ (ای آئی اے) رپورٹ جمع کرائی ہے۔

ای آئی اے رپورٹ، اثرات کو کم کرنے کیلئے ممکن ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی، اور مختلف اقدامات فراہم کرتی ہے۔ عوام الناس، اسٹیک ہولڈرز، ماہرین دفتر ڈائریکٹر جنرل، سندھ انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی واقع بمقام پلاٹ نمبر 2/1-ST، سیکٹر 23، گورگی انڈسٹریل ایریا، کراچی میں ای آئی اے رپورٹ کا جائزہ و مشورہ کر سکتے ہیں۔ رپورٹ ویب سائٹ www.epa.sindh.gov.pk پر بھی دستیاب ہے۔

سندھ ای پی اے کی جانب سے ایک عوامی سماعت 15 اگست 2024 کو بوقت صبح 10:30 بجے ویبہ ہائل بند ٹیو ہاٹھل بوجھ، قحانہ بولا خان، جامشورو، سندھ میں منعقد کی جائیگی، جس میں تجویز کنندہ پروڈیکٹ سے متعلق پریزنٹیشن بنائیگا۔ عوام الناس، متعلقہ شہریوں، مول سوسائٹی آرگنائزیشنز اور تمام دیگر اسٹیک ہولڈرز سے عوامی سماعت ہذا میں شرکت کی درخواست ہے۔ تمام دیگران جو تحریری طور پر اپنے تہرے فیڈبک کرنے کے خواہاں ہیں، وہ نوٹس کی اشاعت کے اندرون 15 یوم ڈائریکٹر جنرل، سندھ ای پی اے کو مندرجہ بالا پتہ پر یا epasindh@gmail.com پر ای میل کے ذریعے مطلع کر سکتے ہیں۔

و منسخت

INF/KRY/2434/2024

ڈپٹی ڈائریکٹر (ٹیکنیکل)

پڑھے گا سندھ تو بڑھے گا سندھ



ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY GOVERNMENT OF SINDH

Plot # ST - 2/L, Sector 23, Korangi Industrial Area, Karachi -74900

Ph: 021 -35065950, 35065621, 35065946

Email: epasindh@cyber.net.pk, Fax No: 021 -35065946

No: S/EPA/2024/06/28/EIA/405/519/2024

Dated: 23-07-2024

SINDH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency (SEPA) hereby notifies that M/s Riverlink Builders & Developers (Proponent) located at A -18, Gulshan e Jami II, Model Colony, Karachi has submitted Environmental Impact Assessment (EIA) report for proposed establishment of "Gulmohar City" Project, Located at Deh Babal Bund Tapo Hathal Buth, Thana Bula Khan, Jamshoro, Sindh.

The EIA report identifies potential environmental impacts, and provides mitigation measures to minimize the impacts. The general public, stakeholders, experts can pursue/consult the EIA report in the Office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at: Plot No. ST-2/1, Sector-23, Korangi Industrial Area, Karachi. The report is also available on website: www.epa.sindh.gov.pk

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA at Deh Babal Bund Tapo Hathal Buth, Thana Bula Khan, Jamshoro, Sindh, on August 15th 2024 at 10:30 a.m. in which the proponent will make a presentation about the project. The general public, concerned citizens, civil society organizations and all other stakeholders are requested to attend this public hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, Sindh EPA on the above mentioned address or through email at epa.sindh@gmail.com, within 15 days of the publication of this notice.

Sd/-

Deputy Director (Technical)

INF/KRY/2434/24

پڑھے گا سندھ تو پڑھے گا سندھ

انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي حڪومت سنڌ



پلاٽ نمبر ST-2/1، سيڪٽر 23، ڪورنگي انڊسٽريل ايريا، ڪراچي-74900
فون: 35065946، 35065621، 021-35065950

فيڪس نمبر: 021-35065940، epasindh@cyber.net.pk

No.S/EPA/2024/06/28/EIA/405/519/2024

Dated:23-07-2024

پبلڪ نوٽيس

سنڌ انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي (SEPA) هن ذريعي
پڌرو ٿي ڪري ته ميسرز ريوور لنڪ بلڊرز اينڊ ڊولپرز (پروپونينٽ)
واقع A-18 گلشن جامي-II ماڊل ڪالوني ڪراچي تجويز ڪيل
”گل موهر سٽي“ پروجيڪٽ واقع ديهه بابل بند تپو هٽل پٽ ٿاڻو
هولا خان ڄامشورو سنڌ جي قيام لاءِ اينورنمينٽل امپيڪٽ
اسيسمينٽ (EIA) رپورٽ جمع ڪرائي آهي. EIA
رپورٽ ۾ وڏن ماحولياتي اثرن جي نشاندهي ڪيل آهي ۽ اثرن
کي گهٽائڻ لاءِ اپاءَ فراهم ڪيل آهن. عوام الناس، اسٽيڪ هولڊرز،
ماهرائي آءِ اي رپورٽ کي ڊائريڪٽر جنرل، سنڌ انوائرنمينٽل
پروٽيڪشن ايجنسي جي آفيس واقع پلاٽ نمبر ST-2/1، سيڪٽر-
23، ڪورنگي انڊسٽريل ايريا ڪراچي ۾ ڏسي سگهن ٿا. اها EIA
رپورٽ ويب سائيٽ: www.epasindh.gov.pk تي موجود آهي.
EPA سنڌ پاران هڪ عوامي ٻڌڻي 15 آگسٽ، 2024 تي صبح
10:30 وڳي ديهه بابل بند تپو هٽل پٽ ٿاڻو هولا خان ڄامشورو سنڌ
EPA پاران ۾ منعقد ڪئي ويندي، جنهن ۾ محرڪ پروجيڪٽ بابت
پريزينٽيشن ڏيندا. عوام الناس، لاڳاپيل شهرين، سول سوسائٽي جي
ادارن ۽ سمورن بين اسٽيڪ هولڊرز کي هن عوامي ٻڌڻي ۾ شرڪت
ڪرڻ جي گذارش ڪجي ٿي. ٻيا سمورا اهي ماڻهو جيڪي پنهنجا
تاثرات لکت ۾ ڏيڻ جا خواهشمند هجن، تن کي ڊائريڪٽر جنرل اي
پي اي، سنڌ کي مٿي ڏنل ايڊريس تي يا اي ميل
epasindh@gmail.com ذريعي هن نوٽيس جي اشاعت جي 15
ڏينهن اندر املائڻ گهرجن.

ڊپٽي ڊائريڪٽر (ٽيڪنيڪل)